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ANUNCIO 
 LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES APROBADOS 

 
Finalizado el plazo de alegaciones al acta nº 1 publicada el día 10 de febrero de 2026, de la bolsa 
de Empleo para la contratación, como personal laboral, de personas desempleadas en las acciones 
que contempla el Programa de Activación para el empleo Local de Olivenza en la Categoría de 
PEÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS, y reunido el Tribunal Calificador al objeto de analizar 
y resolver las reclamaciones presentadas, se acuerda: 
 
 

- Desestimar las alegaciones presentadas por los aspirantes: 
 

o D. Raúl Luis Hinchado Cantero 
o D. José  Silva Macías 
o D. Bernardo Moreno Cortés 

 
- Desestimar la alegación parcial de Dª. Clara Cacho Correa.  

 
- Estimar una parte de la alegación presentada por Dª. Clara Cacho Correa: Anular la 

pregunta 7, qué será sustituida por la pregunta 21 de reserva. 
 
 

En su virtud, la PUNTUACIÓN DEFINITIVA al proceso de oposición de los aspirantes es la 
siguiente: VER ANEXO I Y ANEXO II 
 

 

Contra el presente anuncio que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer Recurso de 

Alzada ante el Ilmo. Sr. Alcalde de la Corporación, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a su publicación. 

 

En Olivenza, a 19 de febrero de 2026 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL., 

 

 

 

Fdo.: Mª Montserrat Morera Varón 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESULTADO EXAMEN 
ANEXO I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N º APELLIDOS Y NOMBRE  
PUNTOS 

TEST 

1 SILVA CORDERO, VICENTE 8,5 

2 TIBARRA CONDIÑO JOSE ANTONIO 9 

3 DIAZ NUÑEZ, LORENA 8 

4 RAMOS ALVAREZ, JESUS 8 

5 CACHO CORREA, CLARA 9 

6 LEON MIRA, ANTONIO 8 

7 MONTAÑEZ SALAZAR, DIEGO ENRIQUE  9 

8 NUÑEZ ROJA, CRISTOFER 9 

9 GOMEZ SANTOS, JUAN JOSE 8,5 

10 GARCIA RODRIGUEZ , EVARISTO 7 

11 MONTAÑES MOLINA, JUAN 6,5 

12 PERERA MENDEZ, RAQUEL 9 

13 BUSCA DIAZ, ISMAEL 8,5 

14 SILVA MACIAS, JOSE 7,5 

15 CARRETAS NOGALES, CRISTOFER 6,5 

16 GARCIA LOZANO WENCESLAO 8 

17 SILVA RODRIGUEZ, JOAQUIN 8 

18 BORREGA SILVA, JAVIER 8 

19 MUÑOZ CAMPAÑON FRANCISCO 7 

20 HINCHADO CANTERO, RAUL LUIS 7,5 

21 SILVA RODRIGUEZ, MANUEL 7,5 

22 GIMENEZ NAVARRO, RAMON 6,5 

23 MONTAÑEZ MALDONADO, ENRIQUE 5 

24 CAMOESA MOROBA, VICTOR MANUEL 6,5 

25 NAVARRO MONTAÑEZ, RAMÓN 6 

26 RODRIGUEZ CAYADO, JOSE MARÍA 5,5 
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RESULTADO OPOSICIÓN+CONCURSO 

 
ANEXO II 

 
 
 
 N º APELLIDOS Y NOMBRE  

PUNTOS 
TEST 

PUNTOS 
MÉRITOS 

TOTAL 
PUNTOS 

1 SILVA CORDERO, VICENTE 8,5 3 11,5 

2 TIBARRA CONDIÑO JOSE ANTONIO 9 2 11 

3 DIAZ NUÑEZ, LORENA 8 3 11 

4 RAMOS ALVAREZ, JESUS 8 3 11 

5 CACHO CORREA, CLARA 9 1,9 10,9 

6 LEON MIRA, ANTONIO 8 2,1 10,1 

7 MONTAÑEZ SALAZAR, DIEGO ENRIQUE  9 1 10 

8 NUÑEZ ROJA, CRISTOFER 9 1 10 

9 GOMEZ SANTOS, JUAN JOSE 8,5 1 9,5 

10 GARCIA RODRIGUEZ , EVARISTO 7 2,35 9,35 

11 MONTAÑES MOLINA, JUAN 6,5 2,75 9,25 

12 PERERA MENDEZ, RAQUEL 9 0 9 

13 BUSCA DIAZ, ISMAEL 8,5 0,1 8,6 

14 SILVA MACIAS, JOSE 7,5 1 8,5 

15 CARRETAS NOGALES, CRISTOFER 6,5 2 8,5 

16 GARCIA LOZANO WENCESLAO 8 0,2 8,2 

17 SILVA RODRIGUEZ, JOAQUIN 8 0,1 8,1 

18 BORREGA SILVA, JAVIER 8 0 8 

19 MUÑOZ CAMPAÑON FRANCISCO 7 1 8 

20 HINCHADO CANTERO, RAUL LUIS 7,5 0 7,5 

21 SILVA RODRIGUEZ, MANUEL 7,5 0 7,5 

22 GIMENEZ NAVARRO, RAMON 6,5 1 7,5 

23 MONTAÑEZ MALDONADO, ENRIQUE 5 2 7 

24 CAMOESA MOROBA, VICTOR MANUEL 6,5 0,4 6,9 

25 NAVARRO MONTAÑEZ, RAMÓN 6 0 6 

26 RODRIGUEZ CAYADO, JOSE MARÍA 5,5 0 5,5 
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